
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°311 del 16/12/2021 registro generale 

N.101 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

CANILE SANITARIO-RIFUGIO. IMPEGNO DI SPESA DELLA QUOTA 

DOVUTA PER L'ANNO 2021 AD ACSEL SPA.      
 

 

L’anno duemilaventuno addì sedici del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°311 del 16/12/2021 

Oggetto: CANILE SANITARIO-RIFUGIO. IMPEGNO DI SPESA DELLA QUOTA DOVUTA PER 

L'ANNO 2021 AD ACSEL SPA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 della Giunta Comunale n. 160 del 18/09/1997 avente ad oggetto: “Adesione al 

canile consortile tramite C.I.S.V. per l’anno 1998”; 

 del Consiglio Comunale n. 18 del 18/12/1998 avente ad oggetto: “Esame ed   

approvazione della convenzione per l’utilizzo del servizio di gestione del canile 

sanitario – rifugio presso la sede del consorzio C.I.S.V. e contestuale approvazione 

del regolamento economico”; 

 

Richiamata altresì la nota dell’ACSEL S.p.A. del 7/04/2005 – nr. 1119/05, acclarata al 

prot. comunale in data 11/04/2005 nr. 5439, avente ad oggetto: “Nuovo regolamento 

tecnico-economico canile. Ripartizione costi di gestione del servizio canile”; 

 

Dato atto che il Regolamento, entrato in vigore dal 1° giugno 2005, prevede un nuovo 

metodo di ripartizione dei costi e cioè la suddivisione in due quote, una fissa pari a € 0,94 

+ IVA per abitante-equivalente (6367) ed in una variabile pari a € 1,78 + IVA per ogni 

giorno di permanenza del singolo cane catturato da ritenersi di competenza comunale; 

 

Visto il prospetto ricevuto dall’ACSEL SpA, con prot. n. 11906 in data 18/11/2021, 

allegato alla presente per farne parte integrante, nel quale sono riportati i dati delle 

presenze degli animali nell’anno 2020 e il calcolo della quota di competenza del Comune di 

Susa per l’anno 2021; 

 

Considerato che con le seguenti deliberazioni: 

 del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2021/2022/2023; 

 del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2021/2022/2023; 

 del Consiglio Comunale n. 8 del 28/04/2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 2021; 

 della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 è stato approvato il P.E.G. (Piano 

Esecutivo di Gestione) 2021/2023; 

 

Ritenuto di dover impegnare la spesa per l’anno 2021; 

 

Visti: 

 il T.U. degli Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18/08/2000 n. 267; 

 il vigente regolamento sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sopraesposte 

 

DETERMINA  

 

1. di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione. 



2. di impegnare a favore di ACSEL S.p.a.  la spesa relativa alla quota consortile per 

la gestione del canile per l’anno 2021 come segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 

Bilancio 

€ 10.472,21 12 07 I 103 3660/8/1 2021 

 

3. di dare atto che la spesa totale di € 10.472,21 verrà liquidata a presentazione di 

regolare fattura elettronica e DURC regolare. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


